[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
Чкаловского сельского поселения
Спасского муниципального района
Приморского края

[bookmark: _Hlk63980506]РЕШЕНИЕ

17 апреля  2024 г.                          с. Чкаловское 		                 № 193

О назначении публичных слушаний по проекту решения  муниципального комитета Чкаловского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Чкаловского сельского поселения»

	Руководствуясь пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 19 Устава Чкаловского сельского поселения, Положением «О публичных слушаниях в Чкаловском сельском поселении», утвержденного решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения №97 от 20 сентября 2017 года (в ред. решения от 15.11.2017 г. №112) , муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.  Назначить на 20 мая 2024 года публичные слушания по проекту решения муниципального комитета Чкаловского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Чкаловского сельского поселения» по адресу: Приморский край, Спасский район, с. Чкаловское, пер.Торговый,12 каб.5, в 15:00 ч.
2. Установить срок подачи предложений и рекомендаций экспертов по проекту решения муниципального комитета Чкаловского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Чкаловского сельского поселения» до 12.00 час. 20 мая 2024 года.
3. Утвердить следующий состав оргкомитета по проведению публичных слушаний:
1) Ухань Ольга Александровна, председатель муниципального комитета Чкаловского сельского поселения.
2) Карев Николай Андреевич, заместитель председателя муниципального комитета Чкаловского сельского поселения.
3) Ляшенко Любовь Григорьевна, старший специалист администрации Чкаловского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования  в газете «Родные просторы» и размещении на сайте администрации Чкаловского сельского поселения.

Глава Чкаловского сельского поселения                          Тахтахунов А.Я.
Приложение №1 к решению
 муниципального комитета
 Чкаловского сельского поселения
 «О назначении публичных слушаний
по проекту решения  муниципального комитета
Чкаловского сельского поселения
[bookmark: _GoBack] «О внесении изменений
в Устав Чкаловского сельского поселения»»
от  17 апреля 2024    №

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
Чкаловского сельского поселения
Спасского муниципального района
Приморского края

РЕШЕНИЕ (проект)

    2024 года	с. Чкаловское                                     №

«О   внесении изменений
и дополнений в Устав Чкаловского сельского поселения
Спасского муниципального района Приморского края»

В целях приведения Устава  Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края, утвержденного решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края от 30.07.2015 № 295,  в соответствие с Федеральными законами от 10.07.2023 N 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   руководствуясь Федеральным законом  от  06  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края, утвержденный решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края от 30.07.2015 № 295 следующие изменения:
1).  Ст. 59 дополнить частью 5 следующего содержания: «Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.»
2) Ст. 59 дополнить частью 6 следующего содержания:«Непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего, являющегося представителем нанимателя, с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами. »
3) Ст. 60 дополнить частью 6.1 следующего содержания: «Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.".
4) Ст. 60 дополнить частью 6.2 следующего содержания: «Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в части 6.1 настоящей статьи, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»

2. Направить решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края» для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Чкаловского сельского поселения                         Тахтахунов А.Я.

image1.png